

## Referat Bestyrelsesmøde Slagelse Gymnasium den 14. juni 2016

Afbud: Henning Rasmussen, Tobias Sonne Olsen, Johnny Persson

### Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af referat fra B-mødet den 5. april 2016
3. Orientering fra rektor
4. Orientering fra eleverne
5. Orientering fra øvrige bestyrelsesmedlemmer
6. Godkendelse af 1. kvartalsregnskab
7. Orientering om den nye gymnasiereform
8. Orientering om status på indsatsområderne på rektors resultatlønskontrakt
9. Orientering om vores internationale arbejde
10. Udarbejdelse af jobbeskrivelse for elevrepræsentanter i bestyrelsen
11. Beslutning om mødedatoer for det kommende bestyrelses år
12. Evt.

### **Ad. 1**

Punkt 4 og punkt 10 udgår eftersom der ingen elever er til stede ved mødet.

Mogens: IG + LB tager en samtale med elevrådet om, hvilke forventninger der er til bestyrelsesjobbet inden der vælges nye elever til næste skoleår.

Med disse ændringer blev dagsordenen godkendt.

### **Ad. 2**

Ellen har en rettelse til referatet, hvor den rettelse hun gjorde opmærksom på til mødet den 12/3 i forhold til referatet fra den 16/12 2015, er blevet ført forkert til referat. Der skal stå: "**vores renteudgifter er blevet mindre end budgetteret**" på side 4.

Referatet blev herefter godkendt.

### **Ad. 3**

Vores elever går til eksamen og hvis vi alt går vel, så har 420 elever som bliver studenter. Der er dimission den 24/6 kl. 10.00, og I er velkomne til at deltage

I år har vores elever for første gang afleveret deres opgaver elektronisk i ministeriets netprøver. Vi kører desuden med digitale afleveringer til vores årsprøver. Det betyder desværre også, at internettet er åbent, og vi har på nuværende taget en elev i at snyde, hvilket betyder, at hun ikke kan rykke op i 3.g.

For 1.'gerne, som ikke har meget eksamen, har vi lavet Summerschool som er en slags ekstraundervisning, vi har udbudt i forskellige fag. Det fungerer fint.

I dette skoleår har vi ændret vores morgensamlinger, fordi den ugentlige samling, vi havde, ikke længere fungerede. Vi har ændret det til et månedligt arrangement for både elever og alle ansatte. Vi synger fællessang, giver meddelelser og til slut i året har en del elever ønsket også at være på scenen enten for at optræde eller for at give nogle meddelelser. Vi fortsætter næste skoleår, da vi tror på, at vi nok skal få flere elever til at komme på banen til vores samlinger, når de vænner sig til konceptet.

I samarbejde med Slagelse Talent og eliteprojekt om idræt udbyder vi sammen med Selandia to studeretninger for særligt godkendte idræts elever, og i den forbindelse har vi fået godkendt af ministeriet, at vi kan udbyde dansk sammen med Selandia, således at de elever kan deltage i morgentræning.

Mogens og jeg har haft møde med vores genbo, som er vred på os, fordi han synes, at vores elever larmer og sviner, når der er fest. Det har han jo til dels ret i, da 700 mennesker larmer og sviner, når der er fest. Vi har sat vagter ved hans hus. Det er ikke undervejs i festen, at de larmer, men det er når de ankommer og når de forlader festen. Bestyrelsen tager dette ad notam.

#### **Ad. 5**

Ingen orientering

#### **Ad. 6**

Kvartalsregnskabet blev gennemgået og nikket til.

Kantinedriften er en udfordring og der har været møder med kantinen om, at deres svind er for stort. Desuden er de blevet pålagt at rydde op og gøre rent på lærerværelset svarende til 3 timers ekstra arbejde om dagen. I sidste skoleår havde kantinen et underskud på 800.000 kr. På september-mødet må vi foretage et estimat over, hvilket underskud vi for fremtiden kan acceptere for kantinen.

#### **Ad. 7**

Iver orienterede om den nye gymnasireform. (se bilag)

#### **Ad. 8**

##### **Supervision**

##### **Opsummering fra Lene Tortzen Bager**

En lærer beskriver i sit forventningspapir sit ønske til skolens udbytte som "større åbenhed både i forhold til klasserummene, men også på lærerværelset: at man bliver mere gymnasielærer end faglærer. At skolen går skridtene i forhold til at udvikle sig hen imod en lærende organisation". Den vision deler hele lærerkollegiet ikke – heller ikke efter dette forløb. Men i lyset af dialogen mellem lærerne på forløbet og denne lærers vision bliver det tydeligt, at billedet af hvem man er, og hvad opgaven er, kan løbe i mange forskellige retninger på et lærerværelse. Derfor er den systematiske dialog og samarbejdet mellem lærerne og ledelse en overordentlig vigtig del af skolens arbejde.

Lærernes afsluttende fremadrettede forslag til videre anvendelse og indlejring af systematikken i samarbejde og udvikling viser, at der er bred interesse for at fortsætte det systematiske samarbejde. Lærerne formulerede forskellige relevante sammenhænge, hvor systematikken og metoden vil kunne give rigtig god mening.

Det er min vurdering, at Slagelse Gymnasium er kommet godt fra start! Samtidig kan forløbet netop kun være en start, der er mange opgaver forude. Dem har lærerne nu været med til at formulere, og de har beskrevet dem som nogle, de kan løfte sammen.

##### **Spørgeskemaundersøgelsen**

**74 besvarelser af 123 mulige**

Øget Viden: 9,5 % svarede slet ikke

Udviklet potentialet for egen praksis: 8,1% svarede slet ikke

Øget kollega kendskab: 82 % svarende i høj eller meget høj grad 2,7 % slet ikke

Øget kendskab til andre fag: 58 % svarede i høj eller meget høj grad 1,4 % slet ikke

Kan metoderne anvendes fremadrettet på skolen: 0 % mente slet ikke 28.      Arbejdstid: lærerne skal være mere sammen med eleverne

**Arbejdstid**

Vi er i gang med planlægningen men pga. af besparelserne i specielt 2017 skal hver lærer i gennemsnit undervise mere svarende til ca. 60 timer.

For de øvrige punkter i resultatlønskontrakten foreligger, der ikke på nuværende tidspunkt nogle resultater.

**Ad. 9**

LB gennemgik gymnasiets internationale projekter (se bilag)

**Ad. 11**

Som udgangspunkt vedtager vi datoerne til de kommende bestyrelsesmøder og så ser vi fra gang til gang om datoerne reelt passer os. **NB Vi flytter dog allerede nu den 14/6 2017 til den 13/6 2017 NB**

**Ad. 12**

Mads Olsen fortæller, at Frederik Arnholdt er kommet ind på Princeton University og skal gå dér de næste fire år!

Referent Lotte Büchert/15/6/2016